
令和元年５月３１日 

 

保護者の皆様へ 

 

佐賀市立春日小学校 

校長 永 瀬 一 裕 

 

 

 

６月１日(土)の臨時休校について 

 

 

 

保護者の皆様におかれましては益々御健勝のことと存じます。 

 また、日頃より、本校の教育活動についてご理解とご協力をいただいているこ

とに感謝申し上げます。 

本日、佐賀県庁宛に「６月１日(土)に佐賀市の小学校の児童、教師に危害を加え

る」という趣旨の文書が送られてきました。 

現在、県教委が警察に通報し捜査が進められています。そのため、佐賀市教育委

員会より、「児童生徒の安全を第一に考え、明日の土曜授業を中止することとし、

それに伴い、部活動、児童クラブも中止とする。」という決定がされました。 

今のところ、６月３日（月）は通常登校と考えております。安全に気をつけて登

校するようにご指導ください。本日、１４時頃送りましたメールにあるように登下

校時刻にゆとりがあられる方は遠くからで結構ですので登下校の様子の見守り活

動をお願いします。 

また、５年生６年生の親子ふれあい活動につきましては、延期中止含めまして後

日連絡いたします。 

急なお願いでご迷惑をおかけし申し訳ございませんが、ご理解とご協力をよろ

しくお願いいたします。 


